
PROGRESS ACCOMPLISHED FOR EACH SPECIAL OBJECTIVE 

a/a Title Number Total budget

% of the total budget 

of the S.O or OP RPS 

from calls of 

proposals 

Number TOTAL BUDGET

  % Calls of 

Tenders/ 

Project 

Approvals

%of the total 

budget of the 

S.O or OP RPS 

from project 

approvals

TOTAL BUDGET

  % Calls of 

Tenders/ Project 

Approvals

%of the total budget 

of the S.O or OP RPS 

from calls of tenders

TOTAL BUDGET

  % Legal 

Commitments/

Calls for 

Tenders

%of the total budget of 

the S.O or OP RPS from 

legal commitments

TOTAL BUDGET

  

%Expenditure/Legal 

Commitments 

%of the total budget 

of the S.O or OP RPS 

from expenditure

[1] [2] [3Α] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12]=[10]/[8] [13] [14] [15]=[14]/[11] [16] [17] [18]=[17]/[14] [19] [20] [21]=[20]/[17] [22]

Α.1.

Increase of public action sectors in which new 

systems and processes are applied for enhancing the 

public administration’s executive role

21.000.000 21.000.000 19.813.748 22.291.090 31.442.870 -10.442.870 2.054.000 8 33.023.016 157,25% 12 20.238.573 61,29% 96,37% 16.567.518 81,86% 78,89% 16.374.128 98,83% 77,97% 2.604.542 15,91% 12,40%

Α.2

Increase of the public sector entities in which projects 

for operational reorganization and simplification of 

administrative procedures are applied.

104.500.000 131.593.935 123.865.109 94.617.717 95.297.000 36.296.935 14.885.682 9 102.346.320 77,77% 27 70.071.792 68,47% 53,25% 48.267.692 68,88% 36,68% 48.217.174 99,90% 36,64% 5.455.594 11,31% 4,15%

Α.3

Increase of the public sector entities that implement 

management by objectives, evaluation and internal 

audit systems to improve the efficiency and 

transparency in public administration

14.648.280 14.648.280 13.820.825 6.139.287 6.289.287 8.508.993 0 5 7.828.575 53,44% 4 2.451.010 31,31% 16,73% 1.223.634 49,92% 8,35% 1.213.678 99,19% 8,29% 0 0,00% 0,00%

Thematic 

Objective Η:

ADMINISTRATIVE AND ORGANISATIONAL REFORM 

FOR ENHANCING THE EFFICIENCY AND 

EFFECTIVENESS OF THE PUBLIC SECTOR

140.148.280 167.242.215 157.499.681 123.048.094 133.029.156 34.363.059 16.939.682 22 143.197.911 102,18% 43 92.761.375 64,78% 55,47% 66.058.844 71,21% 39,50% 65.804.981 99,62% 39,35% 8.060.136 12,25% 5,75%

Β.1.

Increase of public sector’s entities and systems in 

which the use of effective e- government methods is 

intensified.

135.000.000 135.000.000 126.562.502 213.009.496 227.104.006 -92.104.006 28.069.541 7 102.538.691 75,95% 5 28.705.697 27,99% 21,26% 20.108.213 70,05% 14,89% 20.108.093 100,00% 14,89% 17.718.801 88,12% 13,13%

Β.2
Increase of e-government services and systems 

provided to citizens and businesses.
88.137.222 88.137.222 82.628.648 90.045.498 115.547.597 -27.410.375 0 5 98.341.130 111,58% 6 41.660.019 42,36% 47,27% 36.228.568 86,96% 41,10% 36.204.283 99,93% 41,08% 22.241.284 61,43% 25,23%

Thematic 

Objective ΗΗ
STRENGTHENING E-GOVERNANCE 223.137.222 223.137.222 209.191.150 303.054.994 342.651.603 -119.514.381 28.069.541 12 200.879.821 90,03% 11 70.365.716 35,03% 31,53% 56.336.781 80,06% 25,25% 56.312.376 99,96% 25,24% 39.960.085 70,96% 17,91%

Γ.1.
Increase of public administration entities in which new 

horizontal HR policies are applied.
12.000.000 12.000.000 11.160.000 5.210.000 7.210.000 4.790.000 5.000.000 2 7.210.000 60,08% 0 4.543.315 0,00% 37,86% 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0,00%

Γ.2

Increase of the number of officers/employees in the 

public administration with certified skills/ management 

competencies

102.666.774 102.342.999 95.252.417 102.563.961 102.563.961 -220.962 0 5 91.640.694 89,26% 8 86.460.477 94,35% 84,48% 74.768.135 86,48% 73,06% 74.768.135 100,00% 73,06% 46.606.109 62,33% 45,54%

Θ. ΗΗΗ
IMPROVEMENT OF HRM AND HR DEVELOPMENT IN 

THE PUBLIC SECTOR
114.666.774 114.342.999 106.412.417 107.773.961 109.773.961 4.569.038 5.000.000 7 98.850.694 86,45% 8 91.003.791 92,06% 79,59% 74.768.135 82,16% 65,39% 74.768.135 100,00% 65,39% 46.606.109 62,33% 40,76%

4.1
Strengthening the systems and management 

processes and OP’s implementation 
4.777.785 7.393.572 0 3.970.929 3.970.929 3.970.929 3,00 3 2.556.262 34,57% 30 1.641.943 64,23% 22,21% 1.541.537 93,88% 20,85% 1.288.800 83,60% 17,43% 713.894 55,39% 9,66%

Thematic 

Objective. ΗV

TECHNICAL ASSISTANCE FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE OP’s ACTIONS FUNDED 

UNDER THE ESF (Αxis priorities 10,11,12)

4.777.785 7.393.572 0 3.970.929 3.970.929 3.422.643 3,00 3 2.556.262 34,57% 30 1.641.943 64,23% 22,21% 1.541.537 93,88% 20,85% 1.288.800 83,60% 17,43% 713.894 55,39% 9,66%

5.1
Strengthening the systems and management 

processes and OP’s implementation 
4.183.826 4.183.826 0 3.477.822 3.477.822 3.477.822 3,00 3 2.237.502 53,48% 13 897.202 40,10% 21,44% 497.815 55,49% 11,90% 354.480 71,21% 8,47% 40.697 0,00% 0,97%

Thematic 

Objective. V

TECHNICAL ASSISTANCE FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE OP’s ACTIONS FUNDED 

UNDER THE ERDF (Αxis priorities 13,14,15)

4.183.826 4.183.826 0 3.477.822 3.477.822 3.477.822 0,00 3 2.237.502 53,48% 13 897.202 40,10% 21,44% 497.815 55,49% 11,90% 354.480 71,21% 8,47% 40.697 0,00% 0,97%

AXIS PRIORITY 
TOTAL BUDGET OF 

OP RPS

TOTAL 

BUDGET 

FOLLOWING 

THE 

SPECIALIZATI

ON OF OP 

RPS

REMAING BUDGET FOR 

SPECIALIZATION

CALLS FOR 

PRPOSALS

PROJECT 

APPROVALS

CALLS FOR 

TENDERS

LEGAL 

COMMITMENTS 
EXPENDITURE

Axis Priority 1 151.742.835 120.736.702 31.006.133 130.710.720 84.917.208 60.690.003 60.459.672 7.141.448

Axis Priority 2 13.461.652 9.589.217 3.872.435 9.236.412 5.971.898 3.822.345 3.801.909 833.045

Axis Priority 3 2.037.728 2.703.237 -665.509 3.250.780 1.872.268 1.546.497 1.543.400 85.643

Axis Priority 4 206.429.008 316.994.312 -110.565.304 185.838.211 65.102.360 52.122.790 52.100.211 36.971.071

Axis Priority 5 11.210.222 17.214.523 -6.004.301 10.092.030 3.532.359 2.828.106 2.826.881 2.005.996

Axis Priority 6 5.497.992 8.442.768 -2.944.776 4.949.580 1.730.997 1.385.885 1.385.284 983.018

Axis Priority 7 104.610.709 99.630.385 4.980.324 89.742.918 83.259.369 68.405.367 68.405.367 42.639.929

Axis Priority 8 8.265.590 7.912.900 352.690 7.126.300 6.579.574 5.405.736 5.405.736 3.369.622

Axis Priority 9 1.466.700 2.230.677 -763.977 1.981.476 1.164.849 957.032 957.032 596.558

Axis Priority 10 6.710.375 3.603.999 3.106.376 2.319.794 1.475.450 1.385.225 1.158.116 641.505

Axis Priority 11 532.955 286.239 246.716 184.776 147.775 138.738 115.992 64.250

Axis Priority 12 150.242 80.692 69.550 51.692 18.718 17.574 14.692 8.138

Axis Priority 13 3.870.547 3.217.407 653.140 2.069.961 830.091 460.579 327.965 327.965

Axis Priority 14 210.192 174.723 35.469 112.410 45.040 24.990 17.795 17.795

Axis Priority 15 103.087 85.692 17.396 55.131 22.071 12.246 8.720 8.720

TOTAL 516.299.834 592.903.472 -76.603.638 447.722.190 256.670.027 199.203.113 198.528.773 95.694.704

TYPE OF REGION
TOTAL BUDGET OF 

OP RPS

TOTAL 

BUDGET 

FOLLOWING 

THE 

SPESIFICATIO

N OF OP RPS

REMAING BUDGET FOR 

SPECIALIZATION

CALLS FOR 

PRPOSALS

PROJECT 

APPROVALS

CALLS FOR 

TENDERS

LEGAL 

COMMITMENTS 
EXPENDITURE

Less developed 

regions
321.738.546 363.646.871 -41.908.326 267.871.385 157.958.344 120.912.431 120.484.603 61.397.333

Regions in 

transition
101.977.337 111.150.655 -9.173.318 91.338.331 58.215.460 45.411.930 45.249.304 19.409.722

More developed 

regions
92.583.952 118.105.946 -25.521.994 88.512.475 40.496.223 32.878.752 32.794.866 14.573.867

TOTAL 516.299.834 592.903.472 -76.603.638 447.722.190 256.670.027 199.203.113 198.528.773 95.380.922

Special Objective

Budget of Special 

Objective

Remaining Budget for 

specilization

Flagship Projects 

following the 1st 

Specialization of the 

OP

(30-06-2015)

Calls for proposals Project Approvals

Budget of Special 

Objective  without 

performance 

framework

Budget of Special 

Objective

1st Revision of OP (9os 

2017)

TOTAL OF OP REFORM PUBLIC SECTOR 486.913.887 -73.681.820473.103.248 592.903.472

Expenditure

50.009.226 47 447.722.190 86,72% 105 256.670.027 38,45% 95.380.922 48,04% 18,47%49,71% 198.528.773 99,66%57,33%

Calls for tenders

[3]

516.299.834

Legal commitments

199.203.113 77,61% 38,58%

Total Budget following 

the 6th update of the 

specialization of the 

OP  (08-02-2018)

541.325.800

Total Budget following 

the 6th update of the 

specialization of the 

OP  (06-08-2018)

UNIT Α1

MANAGING AUTHORITY  OP "PUBLIC SECTOR REFORM" Page 1/21 Updated data 31.10.2018



PROGRESS ACCOMPLISHED FOR EACH SPECIAL OBJECTIVE 

ESIF
TOTAL BUDGET OF 

OP RPS

TOTAL 

BUDGET 

FOLLOWING 

THE 

SPECIALIZATI

ON OF OP 

RPS

REMAING BUDGET FOR 

SPECIALIZATION

CALLS FOR 

PRPOSALS

PROJECT 

APPROVALS

CALLS FOR 

TENDERS

LEGAL 

COMMITMENTS 
EXPENDITURE

ESF 288.978.786 246.774.047 42.204.739 244.604.867 185.407.109 142.368.517 141.861.916 55.380.139

ERDF 227.321.048 346.129.425 -118.808.377 203.117.323 71.262.918 56.834.596 56.666.856 40.314.565

516.299.834 592.903.472 -76.603.638 447.722.190 256.670.027 199.203.113 198.528.773 95.694.704

UNIT Α1

MANAGING AUTHORITY  OP "PUBLIC SECTOR REFORM" Page 2/21 Updated data 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

α/α  Σίηινο 

[1] [2] [3] [3Α] [5]=[3]-[4]

Α.1.

Αύμεζε ησλ ηνκέσλ δεκόζηαο δξάζεο ζηνπο νπνίνπο 

εθαξκόδνληαη λέα ζπζηήκαηα θαη δηαδηθαζίεο γηα ηελ 

ελίζρπζε ηνπ επηηειηθνύ ραξαθηήξα ηεο δεκόζηαο 

δηνίθεζεο

21.000.000 21.000.000 19.813.748 10.606.225 31.442.870 -10.442.870

Α.2

Αύμεζε ησλ θνξέσλ ηνπ δεκνζίνπ ηνκέα ζηνπο νπνίνπο 

εθαξκόδνληαη ζρέδηα ιεηηνπξγηθήο αλαδηνξγάλσζεο θαη 

απινπνίεζεο δηνηθεηηθώλ δηαδηθαζηώλ

104.500.000 131.593.935 123.865.109 37.816.725 95.297.000 36.296.935

Α.3

Αύμεζε ησλ θνξέσλ ηνπ δεκόζηνπ ηνκέα πνπ εθαξκόδνπλ 

ζπζηήκαηα ζηνρνζεζίαο, αμηνιόγεζεο θαη εζσηεξηθνύ 

ειέγρνπ γηα ηε βειηίσζε ηεο απνηειεζκαηηθόηεηαο θαη ηεο 

δηαθάλεηαο ζηε δεκόζηα δηνίθεζε    

14.648.280 14.648.280 13.820.825 850.000 6.289.287 8.508.993

Θ. Η:

ΓΗΟΗΚΖΣΗΚΖ ΚΑΗ ΟΡΓΑΝΧΣΗΚΖ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΗΑ ΣΖΝ 

ΑΤΞΖΖ ΣΖ ΑΠΟΓΟΣΗΚΟΣΖΣΑ ΚΑΗ 

ΑΠΟΣΔΛΔΜΑΣΗΚΟΣΖΣΑ ΣΟΤ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

140.148.280 167.242.215 157.499.681 49.272.950 133.029.156 34.363.059

Β.1.

Αύμεζε ησλ θνξέσλ θαη ζπζηεκάησλ ηνπ δεκνζίνπ ηνκέα 

όπνπ εληείλεηαη ε ρξήζε απνηειεζκαηηθώλ κεζόδσλ 

ειεθηξνληθήο δηαθπβέξλεζεο

135.000.000 135.000.000 126.562.502 161.734.517 227.104.006 -92.104.006

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ ΓΡΑΖ  

ΥΧΡΗ ΑΠΟΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΔΠΗΓΟΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ

[4]

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(30-06-2015)

ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ

 1ε Αλαζεώξεζε ΔΠ 

(9νο 2017) 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (6-8-

2018)

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 3 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

Β.2
Αύμεζε ησλ ππεξεζηώλ θαη ζπζηεκάησλ ειεθηξνληθήο 

δηαθπβέξλεζεο πνπ παξέρνληαη πξνο ηνπο πνιίηεο
88.137.222 88.137.222 82.628.648 30.858.344 115.547.597 -27.410.375

Θ ΗΗ ΔΝΗΥΤΖ ΣΖ ΖΛΔΚΣΡΟΝΗΚΖ ΓΗΑΚΤΒΔΡΝΖΖ 223.137.222 223.137.222 209.191.150 192.592.861 342.651.603 -119.514.381

Γ.1.

Αύμεζε ησλ θνξέσλ ηεο δεκόζηαο δηνίθεζεο όπνπ 

εθαξκόδνληαη λέεο νξηδόληηεο πνιηηηθέο αλζξώπηλνπ 

δπλακηθνύ

12.000.000 12.000.000 11.160.000 4.500.000 7.210.000 4.790.000

Γ.2

Αύμεζε ηνπ αξηζκνύ ζηειερώλ / ππαιιήισλ ηεο δεκόζηαο 

δηνίθεζεο κε πηζηνπνηεκέλεο δεμηόηεηεο / δηνηθεηηθέο 

ηθαλόηεηεο
102.666.774 102.342.999 95.252.417 94.668.639 102.563.961 -220.962

Θ. ΗΗΗ
ΒΔΛΣΗΧΖ ΣΖ ΓΗΑΥΔΗΡΗΖ ΚΑΗ ΑΝΑΠΣΤΞΖ ΣΟΤ 

ΑΝΘΡΧΠΗΝΟΤ ΓΤΝΑΜΗΚΟΤ ΣΟΤ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ
114.666.774 114.342.999 106.412.417 99.168.639 109.773.961 4.569.038

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 4 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

4.1
Δλίζρπζε ησλ ζπζηεκάησλ θαη ησλ δηαδηθαζηώλ δηνίθεζεο 

θαη εθαξκνγήο ηνπ ΔΠ
4.777.785 7.393.572 4.777.785 0,00 3.970.929,16 3.970.929,16

Θ. ΗV

ΣΔΥΝΗΚΖ ΤΠΟΣΖΡΗΞΖ ΓΗΑ ΣΖΝ ΔΦΑΡΜΟΓΖ / ΤΛΟΠΟΗΖΖ 

ΣΧΝ ΓΡΑΔΧΝ ΔΚΣ ΣΟΤ ΔΠΗΥΔΗΡΖΗΑΚΟΤ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΟ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 10,11,12)

4.777.785 7.393.572 4.777.785 0 3.970.929 3.970.929

5.1
Δλίζρπζε ησλ ζπζηεκάησλ θαη ησλ δηαδηθαζηώλ δηνίθεζεο 

θαη εθαξκνγήο ηνπ ΔΠ
4.183.826 4.183.826 4.183.826 0,00 3.477.821,84 3.477.821,84

Θ. V

ΣΔΥΝΗΚΖ ΤΠΟΣΖΡΗΞΖ ΓΗΑ ΣΖΝ ΔΦΑΡΜΟΓΖ / ΤΛΟΠΟΗΖΖ 

ΣΧΝ ΓΡΑΔΧΝ ΔΚΣ ΣΟΤ ΔΠΗΥΔΗΡΖΗΑΚΟΤ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΟ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 13,14,15)

4.183.826 4.183.826 4.183.826 0,00 3.477.821,84 3.477.822

486.913.887 516.299.834 482.064.859 341.034.449 592.903.472 -73.133.534

Ποσοστά επί του Π/ΜΟΤ ΥΩΡΙ ΣΟ ΑΠΟΘΕΜΑΣΙΚΟ 

ΕΠΙΔΟΗ 6%
114,84%

ΤΝΟΛΟ ΔΠ ΜΓΣ

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 5 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 6 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ ΠΡ/ΜΟ

% Κάιπςεο Π/Τ E.. ή 

πλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο πξνζθιήζεηο

ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% Απνθάζεσλ 

Έληαμεο  επί 

ησλ 

Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ Δ..  

ή ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ 

από ηηο απνθάζεηο 

έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ ΠΡ/ΜΟ

[6] [7] [8] [9] [10] [11] [12]=[10]/[8] [13] [14]

2.054.000 8 33.023.016 157,25% 12 20.238.573 61,29% 96,37% 16.567.518

14.885.682 9 102.346.320 77,77% 27 70.071.792 68,47% 53,25% 48.267.692

5 7.828.575 53,44% 4 2.451.010 31,31% 16,73% 1.223.634

16.939.682 22 143.197.911 85,62% 43 92.761.375 64,78% 55,47% 66.058.844

28.069.541 7 102.538.691 75,95% 5 28.705.697 27,99% 21,26% 20.108.213

ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ

ΠΡ/ΜΟ

 ΔΡΓΧΝ - ΖΜΑΗΑ 

ΒΑEI ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(30-06-2015)

ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 7 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

0 5 98.341.130 111,58% 6 41.660.019 42,36% 47,27% 36.228.568

28.069.541 12 200.879.821 90,03% 11 70.365.716 35,03% 31,53% 56.336.781

5.000.000 2 7.210.000 60,08% 4.543.315 37,86% 0

0 5 91.640.694 89,54% 8 86.460.477 94,35% 84,48% 74.768.135

5.000.000 7 98.850.694 86,45% 8 91.003.791 92,06% 79,59% 74.768.135

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 8 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

3 2.556.262 34,57% 30 1.641.943 64,23% 22,21% 1.541.537

0 3 2.556.262 34,57% 30 1.641.943 64,23% 22,21% 1.541.537

3 2.237.502 53,48% 13 897.202 40,10% 21,44% 497.815

0,00 3 2.237.502 53,48% 13 897.202 40,10% 21,44% 497.815

50.009.223 47 447.722.190 86,72% 105 256.670.027 57,33% 49,71% 199.203.113

92,88% 53,24%

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 9 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ
ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟ

ΓΗΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤ

Ζ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΤΡΤΞΔΗ

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 1 151.742.835 120.736.702 31.006.133 130.710.720 84.917.208 60.690.003

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 2 13.461.652 9.589.217 3.872.435 9.236.412 5.971.898 3.822.345

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 3 2.037.728 2.703.237 -665.509 3.250.780 1.872.268 1.546.497

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 4 206.429.008 316.994.312 -110.565.304 185.838.211 65.102.360 52.122.790

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 5 11.210.222 17.214.523 -6.004.301 10.092.030 3.532.359 2.828.106

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 6 5.497.992 8.442.768 -2.944.776 4.949.580 1.730.997 1.385.885

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 7 104.610.709 99.630.385 4.980.324 89.742.918 83.259.369 68.405.367

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 8 8.265.590 7.912.900 352.690 7.126.300 6.579.574 5.405.736

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 9 1.466.700 2.230.677 -763.977 1.981.476 1.164.849 957.032

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 10 6.710.375 3.603.999 3.106.376 2.319.794 1.475.450 1.385.225

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 11 532.955 286.239 246.716 184.776 147.775 138.738

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 12 150.242 80.692 69.550 51.692 18.718 17.574

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 13 3.870.547 3.217.407 653.140 2.069.961 830.091 460.579

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 14 210.192 174.723 35.469 112.410 45.040 24.990

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 15 103.087 85.692 17.396 55.131 22.071 12.246

ΤΝΟΛΟ 516.299.834 592.903.472 -76.603.638 447.722.190 256.670.027 199.203.113

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ ΠΔΡΗΦΔΡΔΗΑ
ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟ

ΓΗΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤ

Ζ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΤΡΤΞΔΗ

Ληγόηεξν Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηαο
321.738.546 363.646.871 -41.908.326 267.871.385 157.958.344 120.912.431

Πεξηθέξεηεο ζε κεηάβαζε 101.977.337 111.150.655 -9.173.318 91.338.331 58.215.460 45.411.930

Πεξηζζόηεξν Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηεο
92.583.952 118.105.946 -25.521.994 88.512.475 40.496.223 32.878.752

ΤΝΟΛΟ 516.299.834 592.903.472 -76.603.638 447.722.190 256.670.027 199.203.113

ΔΠΔΝΓΤΣΗΚΑ ΓΗΑΡΘΡΧΣΗΚΑ 

ΣΑΜΔΗΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟ

ΓΗΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤ

Ζ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΤΡΤΞΔΗ

ΔΚΣ 288.978.786 246.774.047 42.204.739 244.604.867 185.407.109 142.368.517

ΔΣΠΑ 227.321.048 346.129.425 -118.808.377 203.117.323 71.262.918 56.834.596

516.299.834 592.903.472 -76.603.638 447.722.190 256.670.027 199.203.113

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 10 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

  % Πξνθεξύμεσλ 

επί ησλ 

Απνθάζεσλ 

Έληαμεο 

% θάιπςεο 

Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ 

από ηηο 

πξνθεξύμεη

ο

ΤΝΟΛΗΚΟ ΠΡ/ΜΟ

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ 

επί ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% θάιπςεο 

Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από 

ηηο λνκηθέο 

δεζκεύζεηο

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡ/ΜΟ

  % Γαπαλώλ επί ησλ 

Ννκηθώλ Γεζκεύζεσλ

% θάιπςεο 

Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από 

ηηο δαπάλεο

[15]=[14]/[11] [16] [17] [18]=[17]/[14] [19] [20] [21]=[20]/[17] [22]

81,86% 78,89% 16.374.128 98,83% 77,97% 2.604.542 15,91% 12,40%

68,88% 36,68% 48.217.174 99,90% 36,64% 5.455.594 11,31% 4,15%

49,92% 8,35% 1.213.678 99,19% 8,29% 0 0,00% 0,00%

71,21% 39,50% 65.804.981 99,62% 39,35% 8.060.136 12,25% 5,75%

70,05% 14,89% 20.108.093 100,00% 14,89% 17.718.801 88,12% 13,13%

ΓΑΠΑΝΔΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 11 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

86,96% 41,10% 36.204.283 99,93% 41,08% 22.241.284 61,43% 25,23%

80,06% 25,25% 56.312.376 99,96% 25,24% 39.960.085 70,96% 17,91%

0,00% 0,00% 0,00%

86,48% 73,06% 74.768.135 100,00% 73,06% 46.606.109 62,33% 45,54%

82,16% 65,39% 74.768.135 100,00% 65,39% 46.606.109 62,33% 40,76%

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 12 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

93,88% 20,85% 1.288.800 83,60% 17,43% 713.894 55,39% 9,66%

93,88% 20,85% 1.288.800 83,60% 17,43% 713.894 55,39% 9,66%

55,49% 11,90% 354.480 71,21% 8,47% 40.697 0,97%

55,49% 11,90% 354.480 71,21% 8,47% 40.697 0,00% 0,97%

77,61% 38,58% 198.528.773 77,35% 38,45% 95.380.922 48,04% 18,47%

41,32% 41,18% 19,79%

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 13 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΔΠ "MEΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ" ΑΝΑ ΔΗΓΗΚΟ ΣΟΥΟ ΚΑΗ ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΣΟΥΟ 

ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ #ΓΙΑΙΡ./0!

60.459.672 7.141.448

3.801.909 833.045

1.543.400 85.643

52.100.211 36.971.071

2.826.881 2.005.996

1.385.284 983.018

68.405.367 42.639.929

5.405.736 3.369.622

957.032 596.558

1.158.116 641.505

115.992 64.250

14.692 8.138

327.965 327.965

17.795 17.795

8.720 8.720

198.528.773 95.694.704

ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

120.484.603 61.397.333

45.249.304 19.409.722

32.794.866 14.573.867

198.528.773 95.380.922

ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

141.861.916 55.380.139

56.666.856 40.314.565

198.528.773 95.694.704

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ ΔΠ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ειίδα 14 από 21 Σειεπηαία Δλεκέξσζε 31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

ΠΡΟΚΛΖΖ 

ΑΤΞΧΝ ΑΡΗΘΜΟ/ ΑΓΑ

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

πξνζθιήζεηο

ΔΝΔΡΓΟΠΟΗΖ

Ζ ΔΡΓΧΝ 

ΖΜΑΗΑ 

ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% Απνθάζεσλ 

Έληαμεο  επί ησλ 

Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

απνθάζεηο 

έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % 

Πξνθεξύμεσλ 

επί ησλ 

Απνθάζεσλ 

Έληαμεο 

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

πξνθεξύμεηο 

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ επί 

ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

λνκηθέο 

δεζκεύζεηο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Γαπαλώλ 

επί ησλ 

Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

ζυνόλου 

ΕΠΜΔΤ από ηις 

δαπάνες

[1] [2] [3Α] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14]=[13]/[9] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21] [22] [23]=[22]/[19] [24]

03_A.1.1_00 (ΑΓΑ 

78064653Ο7-ΓΡ8/9-11-

2015

1ε ηξνπ. 6ΘΓΝ4653Ο7-

ΥΒ2/27.1.2016

2ε ηξνπ.

733Τ4653Ο7-

Φ22/28.4.2016)

3ε ηξνπ. 6Η0Κ465ΥΗ8-

Μ9Π/11.9.2017)

3.446.360 16,41% 4 3.113.121,78 90,33% 14,82% 3.112.126,38 99,97% 14,82% 3.103.702,78 99,73% 14,78% 1.295.142,27 41,73% 6,17%

12_Α.1.1_00 (ΑΓΑ 

6ΣΔΠ4653Ο7-

ΖΥΗ/15.9.2016

1ε ηξνπ. ΧΘΗ5465ΥΗ8-

9ΔΝ/28.12.2016

2ε ηξνπ. ΧΖ7Ο465ΥΗ8-

ΓΞΑ/13.2.2017

15.000.000 71,43% 1 14.673.294,50 97,82% 69,87% 11.429.560,00 77,89% 54,43% 11.410.291,64 99,83% 54,33% 0,00% 0,00%

13 Α.1.1_A2.1_00 (ΑΓΑ 

Χ2ΞΣ4653Ο7-

6Μ/16.9.2016, 

1ε ηξνπ. 61Τ3465ΥΗ8-

ΒΤΞ/28.2.2017

2ε ηξνπ.63Γ3465ΥΗ8-

9ΞΑ/29.3.2017, 

3ε ηξνπ.

ΧΛ0Ζ465ΥΗ8-

ΤΦ1/31.5.2017, 

4ε ηξνπ.

677Φ465ΥΗ8-

Σ0Π/28.7.2017)                 

5ε ηξνπ: (ΧΓΦΡ465Υη8-

ΞΡΓ/17.6.2018)

2.600.001 12,38% 2 669.148,24 25,74% 3,19% 266.823,66 1,27% 266.699,66 1,27% 0,00%

29_A.1.1_00 (ΑΓΑ 

Φ4ΒΞ465ΥΗ8-9Κ/8-5-2018

1ε ηξνπ: ΦΣΜ4465ΥΗ8-

ΠΓΔ/31-5-18                      

2ε ηξνπ: ΦΤΛΥ465ΥΗ8-

3ΛΧ/17-9-18                     3ε 

ηξνπ: ΧΠ0Χ465ΥΗ8-

ΕΖΦ/17.10.18

564.730 2,69%

39_A.1.1_00 (ΑΓΑ: 

651Β465ΥΗΤΦ2/18.10.18)
475.000 2,26%

04_ Α.1.2_00 

(ΧΜ5Γ4653Ο7-

ΓΚΜ/25.11.2015

1ε ηξνπ. 6Χ4Ξ4653Ο7-

Ν6Φ/29.1.2016

2ε ηξνπ. 6Η65465ΥΗ8-

ΖΓΘ/11.9.2017)

7.476.925 35,60% P 4 1.759.008,15 23,53% 8,38% 1.759.008,14 100,00% 8,38% 1.593.434,14 90,59% 7,59% 1.309.399,93 82,17% 6,24%

31_A.1.2_00 (ΧΝ0Λ465ΥΗ8-

ΒΑΜ/ 24.5.2018)                         

1ε ηξνπ: (Φ2ΡΠ465ΥΗ8-

7ΚΦ/8-6-2017)

300.000 1,43% 1 24.000,00 8,00% 0,11%

33_Α.1.2_00     

(ΧΦΘΦ465ΥΗ8-

ΠΟ3/20.7.2018)                1ε 

Σξνπ. 756Λ465ΥΗ8-

3ΛΧ/20.9.2018

3.160.000 15,05%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ Α.1.
21.000.000,00 21.000.000,00 19.813.747,58 10.606.225,00 21.890.000,00 25.272.500,00 29.203.285,00 29.203.285,00 29.203.285,00 29.203.285,00 29.203.285,00 22.291.090,00 31.442.869,74 -10.442.869,74 1 2.054.000,00 8 33.023.016 157,25% 12 20.238.572,67 61,29% 96,37% 16.567.518,18 81,86% 78,89% 16.374.128,22 98,83% 77,97% 2.604.542,20 15,91% 12,40%

47.500.000,00 47.500.000,00

13 Α.1.1_A2.1_00 (ΑΓΑ 

Χ2ΞΣ4653Ο7-

6Μ/16.9.2016, 

1ε ηξνπ. 61Τ3465ΥΗ8-

ΒΤΞ/28.2.2017

2ε ηξνπ.63Γ3465ΥΗ8-

9ΞΑ/29.3.2017, 

3ε ηξνπ.

ΧΛ0Ζ465ΥΗ8-

ΤΦ1/31.5.2017, 

4ε ηξνπ.

677Φ465ΥΗ8-

Σ0Π/28.7.2017)                 

5ε ηξνπ: (ΧΓΦΡ465Υη8-

ΞΡΓ/17.6.2018)

7.100.000,00 5,40% P 1 2.549.193,07 35,90% 1,94% 702.957,07 27,58% 0,53% 702.883,17 99,99% 0,53% 0,00%

02_Α2.1_Α2.2_00 (ΑΓΑ 

Χ98Φ4653Ο7-7ΔΝ/30-10-

2015,

1ε ηξνπ. Χ98Φ4653Ο7-

7ΔΝ/27.01.2016)

2ε ηξνπ. 6ΠΖΒ4653Ο7-

13Η/22.6.2016) 

3ε ηξνπ.( Χ5Ζ5465307-

Φ34/ 4050/21.12.2016) 4ε 

ηξνπ( 6Λ8Π645ΥΗ8-

5ΤΒ/28.12.2017)

12.344.654,41 9,38% 3 5.048.871,42 40,90% 3,84% 1.732.826,55 34,32% 1,32% 1.732.826,55 100,00% 1,32% 921.235,49 53,16% 0,70%

14 Α.2.1_A3.1_00 (ΑΓΑ 

Φ4ΗΡ4653Ο7-

441/22.9.2016). 1ε ηξνπ. 

6ΥΕΓ4653Ο7-

Φ5Τ/7.11.2016)

2ε ηξνπ. Χ4Β4465ΥΗ8-

ΠΔ0/17.1.2017) 

3ε ηξνπ. 96ΑΥ465ΥΗ8-

Γ0Π/31.3.2017)                 4ε 

ηξνπ. ΦΤΝΑ465ΥΗ8-

Λ2Δ/29.3.2018

10.019.000,00 7,61% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

17_Α.2.1_00 (7Χ894653Ο7-

2ΞΞ/16.12.2016)               1ε 

ηξνπ: (6ΤΡ9465ΥΗ8-

405/28.4.2017)                  

2ε ηξνπ: (6Μ3Ζ465ΥΗ8-

ΑΞΣ/30.6.2017)

700.000,00 0,53% 1 700.000,00 100,00% 0,53% 642.149,00 0,49% 642.149,00 0,49% 0,00%

27_A2.1_00 (AΓΑ 

ΦΦΚ465ΥΗ8-ΠΗΧ/12.2.2018)                 

1ε ηξνπ: ΧΛΦ6465ΥΗ8-

39/10.5.2018)

1.680.000,00 1,28% 1 1.125.772,00 67,01% 0,86%

09_ A.2.1_A.2.2_00 

(75ΡΓ4653Ο7-1Ο0-1288/20-

5-2016)               1ε ηξνπ: 

(ΦΓΓ4653Ο7-

Θ0Δ/8.7.2016)                    

2ε ηξνπ: (7ΝΒΓ4653Ο7-

40Ζ/30.8.2016)                  

3ε ηξνπ: (6Λ094653Ο7-

ΤΖΝ/21.12.2016)              4ε 

ηξνπ: (ΦΡ8465ΥΗ8-

Θ5Σ/11.6.2018)

4.530.000,00 3,44% 7 4.120.956,00 90,97% 3,13% 693.187,95 16,82% 0,53% 693.187,95 100,00% 0,53% 2.500,00 0,36% 0,00%

32_Α2.1_00 (6ΧΘΓ465ΥΗ8-

68Δ/30.5.2018)                  

1ε Σξνπ: (6HRH465XI8-

13E/19.6.2018)                 2ε 

Σξνπ: (Χ349465ΥΗ8-

ΜΟΡ/28.9.2018)

478.620,00 0,36%

35_A2.1_A3.1_00 (ΑΓΑ 

68ΒΛ465ΥΗ8-Β7Γ/26-9-

2018) 

5.788.700,00 4,40%

Μείωζη ηος σπόνος 

Απονομήρ ύνηαξηρ 

από ηο ΙΚΑ-ΔΣΑΜ με 

ηη σπήζη 

ηλεκηπονικών 

ςπηπεζιών

7.777.782,00 P

Αναζσεδιαζμόρ ηηρ 

επισειπηζιακήρ 

απσιηεκηονικήρ ηηρ 

Ποινικήρ, Πολιηικήρ 

και Γιοικηηικήρ 

διαδικαζίαρ και ηων 

διαδικαζιών 

διοικηηικήρ 

ςποζηήπιξηρ ζε όλερ 

ηιρ βαθμίδερ 

907.900,00 P

Πληποθοπιακό 

ύζηημα Λειηοςπγίαρ 

Ππωηοβάθμιαρ 

Φπονηίδαρ  Τγείαρ 

2.600.000,00

18_Α.2.2_00 (ΧΒΤ2465ΥΗ8-

ΥΣΦ/17.1.2017

1ε ηξνπ. 69ΗΓ465ΥΗ8-

62Σ/28.4.2017

2ε ηξνπ. 7ΚΤΓ465ΥΗ8-

15Ε/31.5.2017)                  

3ε ηξνπ. 6ΦΑ3465ΥΗ8-ΤΒΓ 

/19.3.2018                 4ε 

ηξνπ. ΦΞΑΗ465ΥΗ8-

ΛΤΦ/1.6.2018

37.600.000,00 28,57% P 7 37.123.000,00 98,73% 28,21% 34.510.000,00 92,96% 26,22% 34.510.000,00 100,00% 26,22% 1.040.188,11 3,01% 0,79%

09_ A.2.1_A.2.2_00 

(75ΡΓ4653Ο7-1Ο0-1288/20-

5-2016)               1ε ηξνπ: 

(ΦΓΓ4653Ο7-

Θ0Δ/8.7.2016)                    

2ε ηξνπ: (7ΝΒΓ4653Ο7-

40Ζ/30.8.2016)                  

3ε ηξνπ: (6Λ094653Ο7-

ΤΖΝ/21.12.2016)              4ε 

ηξνπ: (ΦΡ8465ΥΗ8-

Θ5Σ/11.6.2018)

2.850.000,00 2,17% 1 195.092,00 6,85% 0,15% 5.580,00 2,86% 0,00% 5.580,00 100,00% 0,00% 5.580,00 100,00% 0,00%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ Α.2
104.500.000,00 131.593.935,00 123.865.108,91 37.816.724,57 37.816.725,57 41.550.379,67 60.476.889,59 60.476.889,59 62.271.589,59 97.271.589,59 94.617.716,59 94.617.716,59 95.296.999,59 36.296.935,41 3 14.885.682,00 9 102.346.319,99 77,77% 27 70.071.792,38 68,47% 53,25% 48.267.691,91 68,88% 36,68% 48.217.174,27 99,90% 36,64% 5.455.593,93 11,31% 4,15%

6.604.582,53 250.000,00 250.000,00 250.000,00 2.364.287,00 2.364.287,00 2.364.287,00 2.364.287,00 2.364.287,00 2.364.287,00 2.364.287,00

14 Α.2.1_A3.1_00 (ΑΓΑ 

Φ4ΗΡ4653Ο7-441/22.9.2016

1ε ηξνπ. 6ΥΕΓ4653Ο7-

Φ5Τ/7.11.2016

2ε ηξνπ. Χ4Β4465ΥΗ8-

ΠΔ0/17.1.2017

3ε ηξνπ. 96ΑΥ465ΥΗ8-

Γ0Π/31.3.2017)                 4ε 

ηξνπ. ΦΤΝΑ465ΥΗ8-

Λ2Δ/29.3.2018

2.114.287,00 14,43% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

05_ A.3.1_A.3.2_00

(ΑΓΑ ΧΓΜΦ4653Ο7-

83Μ/17-2-2016

1ε ηξνπ. 739Κ4653Ο7-

ΞΚΥ/29.7.2016

2ε ηξνπ.  ΦΔΗ94653Ο7-

2ΜΞ/31.10.2016)

250.000,00          1,71% 1 181.047,00 72,42% 1,24% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

35_A2.1_A3.1_00 (ΑΓΑ 

68ΒΛ465ΥΗ8-Β7Γ/26-9-

2018) 

2.114.287,00      14,43%

Α.1.1.:  Γπάζειρ ενίζσςζηρ ηηρ 

ζηπαηηγικήρ ικανόηηηαρ και ηων 

επιηελικών λειηοςπγιών ηων θοπέων 

ηος Γημόζιος ηομέα, καθώρ και ηος 

ζςνηονιζμού ηος κςβεπνηηικού έπγος 

και ηων δημοζίων θοπέων για ηην 

ανάπηςξη και ηην παπακολούθηζη ηηρ 

εθαπμογήρ ηων δημόζιων πολιηικών

8.000.000,00 8.000.000,00 7.548.094,32 6.890.000,00 21.890.000,00 22.111.800,00 21.726.360,00 -15.965.944,7423.965.944,7422.291.090,0021.726.360,00 21.726.360,00 21.726.360,00

35.514.603,02 11.985.396,98

Αναδιοπγάνωζη και 

διοικηηική μεηαππύθμιζη ηηρ 

Σοπικήρ Αςηοδιοίκηζηρ Α και 

Β Βαθμού – απλούζηεςζη και 

πποηςποποίηζη διαδικαζιών 

λειηοςπγίαρ ΟΣΑ α΄και 

β΄βαθμού –πιλοηική 

λειηοςπγία

3.600.000,00

Α.3.: 

Αύμεζε ησλ θνξέσλ ηνπ 

δεκόζηνπ ηνκέα πνπ 

εθαξκόδνπλ ζπζηήκαηα 

ζηνρνζεζίαο, αμηνιόγεζεο 

θαη εζσηεξηθνύ ειέγρνπ γηα 

ηε βειηίσζε ηεο 

απνηειεζκαηηθόηεηαο θαη 

ηεο δηαθάλεηαο ζηε δεκόζηα 

δηνίθεζε    

Α.2.2.: Γπάζειρ μείωζηρ διοικηηικών 

βαπών απλούζηεςζηρ και 

πποηςποποίηζηρ ςπηπεζιών ππορ 

ηποςρ πολίηπερ και επισειπήζειρ

19.627.151,05 19.627.151,0584.093.935,00 59.267.513,5759.767.513,57

Α.2.: 

Αύμεζε ησλ θνξέσλ ηνπ 

δεκνζίνπηνκέα ζηνπο 

νπνίνπο εθαξκόδνληαη 

ζρέδηα ιεηηνπξγηθήο 

αλαδηνξγάλσζεο θαη 

απινπνίεζεο δηνηθεηηθώλ 

δηαδηθαζηώλ

3.160.700,000,003.716.225,00

22.167.513,57 22.167.513,5722.167.513,5779.048.298,90 19.627.152,0557.000.000,00

Α.1.2. :Γπάζειρ κωδικοποίηζηρ ηηρ 

Νομοθεζίαρ και μείωζηρ ηηρ 

πολςνομίαρ και κακονομίαρ

 Α.1: 

Αύμεζε ησλ ηνκέσλ 

δεκόζηαο δξάζεο ζηνπο 

νπνίνπο εθαξκόδνληαη λέα 

ζπζηήκαηα θαη δηαδηθαζίεο 

γηα ηελ ελίζρπζε ηνπ 

επηηειηθνύ ραξαθηήξα ηεο 

δεκόζηαο δηνίθεζεο

7.476.925,007.476.925,00

Α.2.1.: Γπάζειρ εθαπμογήρ 

αναδιοπγανώζεων ηων θοπέων ηος 

Γημόζιος Σομέα και βεληίωζηρ ηηρ 

λειηοςπγίαρ ηοςρ

Α.3.1:  Γπάζειρ ανάπηςξηρ και 

εθαπμογήρ ζςζηημάηων ζηοσοθεζίαρ 

και αξιολόγηζηρ ηων δημοζίων 

θοπέων  

7.000.000,00

ΓΑΠΑΝΔΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (06-08-

2018)

[4]

59.782.396,57

6 14,60%

24.311.538,43

14,63%

02_Α2.1_Α2.2_00 (ΑΓΑ 

Χ98Φ4653Ο7-7ΔΝ/30-10-

2015, 1ε ηξνπ. 

Χ98Φ4653Ο7-

7ΔΝ/27.01.2016)

2ε ηξνπ. 6ΠΖΒ4653Ο7-

13Η/22.6.2016

3ε ηξνπ. Χ5Ζ54653Ο7-

Φ34/21.12.2016 )              

4ε ηξνπ. (6Λ8Π645ΥΗ8-

5ΤΒ/28.12.2017)

19.255.345,58

2.054.000,005.523.075,007.476.925,007.476.925,00 Δθνική Πύλη Κωδικοποίηζηρ

3.486.090,33

ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ

7,55%19.208.907,89 99,76% 2,65%7,58% 9.930.547,6051,96% 35,10%99,49%9.980.991,34

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ Η : ΓΗΟΗΚΖΣΗΚΖ ΚΑΗ ΟΡΓΑΝΧΣΗΚΖ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΗΑ ΣΖΝ ΑΤΞΖΖ ΣΖ ΑΠΟΓΟΣΗΚΟΣΖΣΑ ΚΑΗ ΑΠΟΣΔΛΔΜΑΣΗΚΟΣΖΣΑ ΣΟΤ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΗΟΣΖΣΑ 1, 2, 3)

ΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ

Δηδηθόο ζηόρνο

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (30-

06-2015)

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 

Καηεγνξία δξάζεο

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ

 ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (01-

09-2015)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (13-

01-2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (25-04-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (20-07-

2016)

ΔΡΓΑ - ΖΜΑΗΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗ

ΜΟ ΔΡΓΧΝ 

ΖΜΑΗΑ ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (10-11-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (14-12-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (08-02-

2018)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (21-11-

2017)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ  ΥΧΡΗ 

ΑΠΟΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΔΠΗΓΟΖ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 1ε 

Αλαζεώξεζε ΔΠ (9νο 

2017) 

[4][3]

59.267.513,57

12.265.653,2613.000.000,0013.000.000,00 7.476.925,007.476.925,007.476.925,00

21.726.360,00

44.816.810,01 18.189.573,52 18.189.574,52 21.923.227,62 38.309.376,02 38.309.376,02 40.104.076,02 37.504.076,02 35.350.203,02 35.350.203,02

7.000.000,00 4.635.713,00

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ελίδα 15 από 21                                   Σελεςηαία Δνημέπωζη  31-10-2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

ΠΡΟΚΛΖΖ 

ΑΤΞΧΝ ΑΡΗΘΜΟ/ ΑΓΑ

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

πξνζθιήζεηο

ΔΝΔΡΓΟΠΟΗΖ

Ζ ΔΡΓΧΝ 

ΖΜΑΗΑ 

ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% Απνθάζεσλ 

Έληαμεο  επί ησλ 

Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

απνθάζεηο 

έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % 

Πξνθεξύμεσλ 

επί ησλ 

Απνθάζεσλ 

Έληαμεο 

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

πξνθεξύμεηο 

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ επί 

ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

λνκηθέο 

δεζκεύζεηο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Γαπαλώλ 

επί ησλ 

Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

ζυνόλου 

ΕΠΜΔΤ από ηις 

δαπάνες

ΓΑΠΑΝΔΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (06-08-

2018)

ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ Η : ΓΗΟΗΚΖΣΗΚΖ ΚΑΗ ΟΡΓΑΝΧΣΗΚΖ ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΗΑ ΣΖΝ ΑΤΞΖΖ ΣΖ ΑΠΟΓΟΣΗΚΟΣΖΣΑ ΚΑΗ ΑΠΟΣΔΛΔΜΑΣΗΚΟΣΖΣΑ ΣΟΤ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΗΟΣΖΣΑ 1, 2, 3)

ΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ

Δηδηθόο ζηόρνο

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (30-

06-2015)

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 

Καηεγνξία δξάζεο

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ

 ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (01-

09-2015)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (13-

01-2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (25-04-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (20-07-

2016)

ΔΡΓΑ - ΖΜΑΗΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗ

ΜΟ ΔΡΓΧΝ 

ΖΜΑΗΑ ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (10-11-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (14-12-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (08-02-

2018)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (21-11-

2017)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ  ΥΧΡΗ 

ΑΠΟΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΔΠΗΓΟΖ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 1ε 

Αλαζεώξεζε ΔΠ (9νο 

2017) 

05_ A.3.1_A.3.2_00

(ΑΓΑ ΧΓΜΦ4653Ο7-

83Μ/17-2-2016

1ε ηξνπ. 739Κ4653Ο7-

ΞΚΥ/29.7.2016

2ε ηξνπ.  ΦΔΗ94653Ο7-

2ΜΞ/31.10.2016)

600.000,00          4,10% 1 585.278,49 97,55% 4,00% 103.559,32 17,69% 0,71% 103.559,32 100,00% 0,71% 0,00% 0,00%

37_A.3.2_00 (ΑΓΑ: 

6Σ4Κ64ΥΗ8-ΚΤΓ/17.10.18)
150.000,00          1,02%

Α.3.3.: Γπάζειρ βεληίωζηρ ηων 

ζσέζεων ηηρ δημόζιαρ διοίκηζηρ με 

ηην κοινωνία και ενίζσςζηρ ηηρ 

αμθίδπομηρ επικοινωνίαρ και ηηρ 

ζςμμεηοσήρ ηων πολιηών, μέζω και 

ηηρ ενίζσςζηρ ηηρ διαβούλεςζηρ και 

ηηρ λογοδοζίαρ 

2.648.280,00 2.648.280,00 2.498.683,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 48.280,00

19_Α.3.3_00 (ΑΓΑ 

ΧΒΤ2465ΥΗ8-

ΥΣΦ/1.3.2017)

2.600.001 17,75% 2 1.684.684,16 64,80% 11,50% 1.120.075 66,49% 7,65% 1.110.119 7,58% 0,00%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ Α.3.
14.648.280,00 14.648.280,00 13.820.824,88 850.000,00 850.000,00 850.000,00 2.964.287,00 2.964.287,00 4.064.287,00 4.064.287,00 6.139.287,00 6.139.287,00 6.289.287,00 8.508.993,00 5 7.828.575,00 53,44% 4 2.451.009,65 31,31% 16,73% 1.223.634,32 49,92% 8,35% 1.213.678,32 99,19% 8,29% 0,00 0,00% 0,00%

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ Η 140.148.280,00 167.242.215,00 157.499.681,36 49.272.949,57 60.556.725,57 67.672.879,67 92.644.461,59 92.644.461,59 95.539.161,59 130.539.161,59 129.960.288,59 123.048.093,59 133.029.156,33 34.363.058,67 4 16.939.682,00 19 143.197.911 85,62% 43 92.761.375 64,78% 55,47% 66.058.844,41 71,21% 39,50% 65.804.980,81 99,62% 39,35% 8.060.136,13 12,25% 4,82%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ



ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜ

Ο ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗ

ΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ 

ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ
ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

90,76%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

 1 

151.742.835 120.736.702 31.006.133 130.710.719,89 84.917.208,46 60.690.002,76 60.459.672,32 7.141.447,98

7,21%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

 2

13.461.652 9.589.217 3.872.435 9.236.411,58 5.971.898,31 3.822.344,62 3.801.908,60 833.044,78

2,03%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

 3

2.037.728 2.703.237 -665.509 3.250.779,51 1.872.267,92 1.546.497,03 1.543.399,89 85.643,37

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 1 167.242.215 133.029.156 34.363.059 143.197.910,98 92.761.374,69 66.058.844,41 65.804.980,81 8.060.136,13

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΠΔΡΗΦΔΡΔΗΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜ

Ο ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗ

ΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ 

ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ
ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

59,50%

Ληγόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηαο

99.513.461 79.155.803 20.357.658 80.066.741,47 52.235.370,52 35.004.221,99 34.840.403,81 5.137.235,41

22,78%
Πεξηθέξεηεο ζε 

κεηάβαζε
38.091.494 30.299.044 7.792.449 35.994.768,28 25.655.770,50 18.878.674,10 18.814.243,52 2.214.587,97

17,72%

Πεξηζζόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηεο

29.637.261 23.574.310 6.062.951 27.136.401,23 14.870.233,67 12.175.948,32 12.150.333,48 708.312,75

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 1 167.242.215 133.029.156 34.213.059 143.197.910,98 92.761.374,69 66.058.844,41 65.804.980,81 8.060.136,13

1.100.000,00 1.100.000,00 1.175.000,00 1.175.000,00 1.325.000,00 3.825.000,00

Α.3.2.: Γπάζειρ ενίζσςζηρ ηος 

εζωηεπικού ελέγσος ζηοςρ θοπείρ ηος 

δημόζιος ηομέα, ηηρ διαθάνειαρ και 

ηηρ καηαπολέμηζηρ ηηρ διαθθοπάρ 

5.000.000,00 5.000.000,00 4.717.558,95 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

Α.3.: 

Αύμεζε ησλ θνξέσλ ηνπ 

δεκόζηνπ ηνκέα πνπ 

εθαξκόδνπλ ζπζηήκαηα 

ζηνρνζεζίαο, αμηνιόγεζεο 

θαη εζσηεξηθνύ ειέγρνπ γηα 

ηε βειηίσζε ηεο 

απνηειεζκαηηθόηεηαο θαη 

ηεο δηαθάλεηαο ζηε δεκόζηα 

δηνίθεζε    

ΜΟΝΑΓΑ Α1

ΔΤΓ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ελίδα 16 από 21                                   Σελεςηαία Δνημέπωζη  31-10-2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

ΠΡΟΚΛΖΖ 

ΑΤΞΧΝ 

ΑΡΗΘΜΟ/ΚΧΓΗΚΟ

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή  

ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο πξνζθιήζεηο

ΔΝΔΡΓΟΠΟΗΖΖ 

ΔΡΓΧΝ ΖΜΑΗΑ 
ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% Απνθάζεσλ Έληαμεο  

επί ησλ Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΤ από ηηο απνθάζεηο 

έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 
  % Πξνθεξύμεσλ επί ησλ 

Απνθάζεσλ Έληαμεο 

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο πξνθεξύμεηο 

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ επί ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο λνκηθέο δεζκεύζεηο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Γαπαλώλ επί ησλ 

Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

ζυνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

ηις δαπάνες

[1] [2] [3Β] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14]=[13]/[9] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21] [22] [23]=[22]/[19] [24]

16_Β.1.1_Β.2.1_00 

(ΑΓΑ:9Θ9Γ4653Ο7-

Ζ98/12-12-2016)

24.454.930,57 18,11% 4 20.794.788,67 85,03% 15,40% 19.739.058,92 94,92% 14,62% 19.739.058,92 100,00% 14,62% 17.349.767,14 87,90% 0,00%

24_Β1.1_1.2_00  

Χ3ΓΤ465ΥΗ8-

7ΚΗ/8.12.2017

1ε ηξνπ: (6ΤΘ465ΥΗ8-

ΡΓΒ/15.12.2017)

7.440.000,00 5,51% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25_Β1.1_2.1_00      

6ΦΖ465ΥΗ8-Μ2Λ  /  

16.01.2018                    

1ε ηξνπ: 6ΝΤΛL465XI8-

Φ93/30-4-2018           2ε 

ηξνπ: (Φ71Δ465ΥΗ8-

ΓΚΦ/8-6-2018)

3.000.000,00 2,22% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ERP ζηον Γημόζιο 

Σομέα
20.329.652,00

30_B.1.1_00 

(ΦΣΘ4465ΥΗ8-37/110-5-

2018)

1ε ηξνπ: 62Δ6465ΥΗ8-

75Γ/21-5-2018            2ε 

Σξνπ: (ΧΛΣΛ465ΥΗ8-

59Γ/27-9-18)

32.175.360,00 23,83% P

34_B1.1_00 

(ΧΦΕ465ΥΗ8-

ΖΗΥ/31.7.2018)             

1ε  ηξνπ:  ΦΑΞ8465ΥΗ8-

72Β /1.10.18)  

23.008.600,00 17,04%

38_Β.1.1_2.1_00 (ΑΓΑ: 

ΦΞ75465ΥΗ8-

2Φ7/12.10.18

4.459.800,00 3,30%

Β.1.2:  Γπάζειρ 

διαζθάλιζηρ ηος οπθού 

ζσεδιαζμού, ηηρ ανοισηήρ 

διάθεζηρ, ηηρ οπθήρ 

διασείπιζηρ, ηηρ αζθάλειαρ 

και ηηρ διαλειηοςπγικόηηηαρ 

δεδομένων και ζςζηημάηων 

ΣΠΔ ζηο Γημόζιο Σομέα 

30.000.000,00 30.000.000,00 28.125.000,41 19.427.587,51 19.427.587,51 19.427.587,51 22.927.587,51 22.927.587,51 22.927.587,51 22.927.587,51 22.464.732,02 22.464.732,02 22.464.732,02 7.535.267,98
Γιαλειηοςπγικόηηηα 

ζηον Γημόζιο Σομέα
7.739.889,00

21_Β1.2_00 

(ΑΓΑ:7Θ3Ν465ΥΗ8-

ΑΤΔ/16.5.2017)            

1ε ηξνπ: (7U2Y465XI8-

29T/25.10.2017)

8.000.000,00 5,93% P 1 7.910.908,44 98,89% 5,86% 369.154,20 4,67% 0,27% 369.034,20 99,97% 0,27% 369.034,20 100,00% 0,00%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ Β.1.
135.000.000,00 135.000.000,00 126.562.501,83 161.734.517,02 161.734.517,02 162.034.517,02 166.073.851,44 166.073.851,44 166.073.851,44 192.976.603,28 196.953.747,79 213.009.495,99 227.104.006,49 -92.104.006,49 28.069.541,00 7 102.538.690,57 75,95% 5 28.705.697,11 27,99% 21,26% 20.108.213,12 70,05% 14,89% 20.108.093,12 100,00% 14,89% 17.718.801,34 88,12% 13,13%

11_Β.2.1_00 (ΑΓΑ: 

ΧΗΞΚ4653Ο7-

Ν3Ξ/13.7.2016

1ε ηξνπ.ΧΤ59465ΥΗ8-

ΔΒ/11.9.2017)

12.511.211,37 14,20% 2 11.539.178,36 92% 13% 11.539.178,36 100% 13% 11.514.893,96 99,79% 13,06% 8.980.550,51 77,99% 10,19%

16_Β.1.1_Β.2.1_00 

(ΑΓΑ:9Θ9Γ4653Ο7-

Ζ98/12-12-2016)

30.885.362,00 35,04% 4 30.120.840,46 98% 34% 24.689.389,28 82% 28% 24.689.389,28 100,00% 28,01% 13.260.733,35 53,71% 15,05%

24_Β1.1_1.2_00  

Χ3ΓΤ465ΥΗ8-

7ΚΗ/8.12.2017

1ε ηξνπ: (6ΤΘ465ΥΗ8-

ΡΓΒ/15.12.2017)

1.500.000,00 1,70% 0% 0% 0% 0,00% 0,00%

25_Β1.1_2.1_00      

6ΦΖ465ΥΗ8-Μ2Λ  /  

16.01.2018                    

1ε ηξνπ: 6ΝΤΛL465XI8-

Φ93/30-4-2018           2ε 

ηξνπ: (Φ71Δ465ΥΗ8-

ΓΚΦ/8-6-2018)

15.752.010,00 17,87% 0% 0% 0% 0,00% 0,00%

38_Β.1.1_2.1_00 (ΑΓΑ: 

ΦΞ75465ΥΗ8-

2Φ7/12.10.18

37.692.546,87 42,77% 0%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΗΓΗΚΟΤ 

ΣΟΥΟΤ Β.2.
88.137.222,00 88.137.222,00 82.628.647,75 30.858.343,75 30.858.343,75 30.858.343,75 30.497.348,75 43.008.560,12 43.008.560,12 74.024.497,90 90.045.497,90 90.045.497,90 115.547.596,77 -27.410.374,77 0,00 5 98.341.130,24 111,58% 6 41.660.018,82 42,36% 47,27% 36.228.567,64 86,96% 41,10% 36.204.283,24 99,93% 41,08% 22.241.283,86 61,43% 25,23%

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ 2 223.137.222 223.137.222 209.191.150 192.592.861 192.592.861 192.892.861 196.571.200 209.082.412 209.082.412 267.001.101 286.999.246 303.054.994 342.651.603 -119.514.381 28.069.541 8 200.879.820,81 90,03% 11 70.365.715,93 35,03% 31,53% 56.336.780,76 80,06% 25,25% 56.312.376,36 99,96% 25,24% 39.960.085,20 70,96% 17,91%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΠ 

ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜ

Ο 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ ΓΑΠΑΝΔ

92,51%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 4
206.429.008 316.994.312 -110.565.304 185.838.211,12 65.102.360,36 52.122.789,54 52.100.210,59 36.971.070,82

5,02%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 5
11.210.222 17.214.523 -6.004.301 10.092.029,68 3.532.358,96 2.828.106,41 2.826.881,31 2.005.996,29

2,46%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 6
5.497.992 8.442.768 -2.944.776 4.949.580,01 1.730.996,61 1.385.884,81 1.385.284,46 983.018,09

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 2 223.137.222 342.651.603 -119.514.381 200.879.820,81 70.365.715,93 56.336.780,76 56.312.376,36 39.960.085,20

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΠΔΡΗΦΔΡΔΗΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ ΔΠ 

ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜ

Ο 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ ΓΑΠΑΝΔ

62,64%

Ληγόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηαο

139.769.568 214.631.454 -74.861.886 125.827.883,07 44.084.121,01 35.294.993,13 35.279.703,78 25.034.993,37

15,87%
Πεξηθέξεηεο ζε 

κεηάβαζε
35.420.939 54.392.726 -18.971.787 31.887.784,45 11.167.039,13 8.940.647,12 8.936.774,14 6.341.665,53

21,49%

Πεξηζζόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηεο

47.946.715 73.627.423 -25.680.708 43.164.153,29 15.114.555,79 12.101.140,51 12.095.898,44 8.583.426,30

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 2 223.137.222 342.651.603 -119.514.381 200.879.820,81 70.365.715,93 56.336.780,76 56.312.376,36 39.960.085,20

142.606.929,51 143.146.263,93 143.146.263,93 143.146.263,93 170.049.015,77105.000.000,00 105.000.000,00 98.437.501,42 142.306.929,51 142.306.929,51

-27.410.374,7790.045.497,90

30.858.343,75 30.497.348,75 43.008.560,12 43.008.560,12 74.024.497,90

90.045.497,90 115.547.596,77

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ ΗΗ: ΔΝΗΥΤΖ ΣΖ ΖΛΔΚΣΡΟΝΗΚΖ ΓΗΑΚΤΒΔΡΝΖΖ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 4,5,6)

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ

ΔΡΓΑ - ΖΜΑΗΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ

 ΔΡΓΧΝ ΖΜΑΗΑ 

ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (30-

06-2015)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (25-04-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (10-11-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (14-12-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(01-09-2015)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(13-01-2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (20-07-

2016)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ  ΥΧΡΗ 

ΑΠΟΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΔΠΗΓΟΖ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (21-11-

2017)

ΓΑΠΑΝΔ

Β.1: 

Αύμεζε ησλ θνξέσλ θαη 

ζπζηεκάησλ ηνπ δεκνζίνπ ηνκέα 

όπνπ εληείλεηαη ε ρξήζε 

απνηειεζκαηηθώλ κεζόδσλ 

ειεθηξνληθήο δηαθπβέξλεζεο

Δηδηθόο ζηόρνο Καηεγνξία δξάζεο

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (30-

06-2015)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 1ε 

Αλαζεώξεζε ΔΠ 

(9νο 2017) 

[3]

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (8-2-

2018)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ΅ (6-8-

2018)

[4]

174.489.015,77 190.544.763,97 204.639.274,47 -99.639.274,47

Β.1.1:  Γπάζειρ 

αναβάθμιζηρ, ανάπηςξηρ 

και λειηοςπγίαρ ζςζηημάηων 

ΣΠΔ για ηην ςποζηήπιξη ηηρ 

καλύηεπηρ οπγάνωζηρ και 

λειηοςπγίαρ ηος Γημοζίος 

Σομέα

30.858.343,75 30.858.343,75

Β.2: 

Αύμεζε ησλ ππεξεζηώλ θαη 

ζπζηεκάησλ ειεθηξνληθήο 

δηαθπβέξλεζεο πνπ παξέρνληαη 

πξνο ηνπο πνιίηεο

Β.2.1.:  Γπάζειρ 

αναβάθμιζηρ, ανάπηςξηρ 

και λειηοςπγίαρ επγαλείων 

ΣΠΔ για ηην παποσή 

ηλεκηπονικών ςπηπεζιών 

ζηοςρ πολίηερ

88.137.222,00 88.137.222,00 82.628.647,75

ΜΟΝΑΓΑ Α1

Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ελίδα 17 από 21        Σελεςηαία Δνημέπωζη  31.10.2018



ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

ΠΡΟΚΛΖΖ 

ΑΤΞΧΝ 

ΑΡΗΘΜΟ/ΚΧΓΗΚΟ

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο πξνζθιήζεηο

ΔΝΔΡΓΟΠΟΗΖΖ 

ΔΡΓΧΝ ΖΜΑΗΑ 
ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% Απνθάζεσλ 

Έληαμεο  επί 

ησλ 

Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ..ή  ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

απνθάζεηο 

έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % 

Πξνθεξύμεσλ 

επί ησλ 

Απνθάζεσλ 

Έληαμεο 

% θάιπςεο 

Π/Τ Δ...ή 

ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ 

από ηηο 

πξνθεξύμεη

ο 

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ 

επί ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% 

θάιπςεο 

Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ 

από ηηο 

λνκηθέο 

δεζκεύζε

ηο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Γαπαλώλ 

επί ησλ 

Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ

% 

κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

ζυνόλου 

ΕΠΜΔΤ 

από ηις 

δαπάνες

[1] [2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14]=[13]/[9] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21] [22] [23]=[22]/[19] [24]

08_ Γ.1.1_00 (ΑΓΑ 

Χ6ΟΓ4653Ο7-

ΗΗΗ/2.3.2016)

5.000.000 41,67% P 1 4.543.314,65 90,87%

36_Γ.1.1_Γ.2.1_00 

(ΑΓΑ ΦΥΦ1465ΥΗ8-

ΒΗΔ/10.10.18)

2.210.000 18,42%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΗΓΗΚΟΤ ΣΟΥΟΤ 

Γ.1

12.000.000,00 12.000.000,00 11.159.999,78 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.210.000,00 7.210.000,00 4.790.000,00 5.000.000,00 2 7.210.000,00 60,08% 1 4.543.314,65 63,01% 0,00%

01_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΓΑ 78064653Ο7-

Λ9Μ/16-10-2015)                

1ε ηξνπ: 

ΧΚ31465Υ18-

8Δ7/25.9.2017          

2ε ηξνπ: 

ΧΖΤΗ465ΥΗ8-ΧΖ4 

1002/26.4.2018        3ε 

ηξνπ: ΧΑΦ4465ΥΗ8-

9ΣΡ (Ο.Δ.)/ 24.5.2018

64.702.671,55 63,22% 3 64.436.530,63 99,59% 62,96% 64.386.930,63 99,92% 62,91% 64.386.930,52 100,00% 62,91% 44.355.909,96 68,89% 43,34%

06_Γ2.1_00

(ΑΓΑ 73Φ44653Ο7-

ΛΥΦ/24-2-2016)       

1ε ηξνπ: 

9Π4Φ465ΥΗ8-ΚΜΠ/17-

5-2018)

300.000,00 0,29% 2 260.727,31 86,91% 0,25% 217.227,31 83,32% 0,21% 217.227,31 100,00% 0,21% 128.823,70 59,30% 0,13%

15_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΓΑ ΦΗΚΔ4653Ο-

ΔΦ7/22-9-2016)

2.824.920,00 2,76% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

23_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΓΑ 6ΖΦΤ465Υ18-

ΛΜ2/22-9-2017

19.290.000,00 18,85% 1 19.274.833,40 99,92% 18,83% 8.267.000,00 42,89% 8,08% 8.267.000,00 100,00% 8,08% 1.022.400,00 12,37% 1,00%

36_Γ.1.1_Γ.2.1_00 

(ΑΓΑ ΦΥΦ1465ΥΗ8-

ΒΗΔ/10.10.18)

1.410.302,00 1,38%

15_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΓΑ ΦΗΚΔ4653Ο-

ΔΦ7/22-9-2016)

47.400,00 0,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

01_Γ1.1_Γ2.2_00 

(ΑΓΑ 78064653Ο7-

Λ9Μ/16-10-2015)      

2ε ηξνπ: 

ΧΖΤΗ465ΥΗ8-ΧΖ4 

1002/26.4.2018        3ε 

ηξνπ: ΧΑΦ4465Υ18-

9ΣΡ/23-5-2018

2.855.400,00 2,79% 1 1.896.977,45 66,43% 1,85% 1.896.977,45 1,85% 1.896.977,44 1,85% 1.098.975,42 57,93% 1,07%

23_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΓΑ 6ΖΦΤ465Υ18-

ΛΜ2/22-9-2017

210.000,00 0,21% 1 591.408,00 281,62% 0,58% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΗΓΗΚΟΤ ΣΟΥΟΤ 

Γ.2.

102.666.774,00 102.342.999,00 95.252.417,30 94.668.639,10 94.668.639,10 94.968.639,10 101.303.659,10 101.303.659,10 101.303.659,10 101.303.659,10 102.563.961,10 102.563.961,10 -220.962,10 5 91.640.693,55 89,54% 8 86.460.476,79 94,35% 84,48% 74.768.135,39 0,86 0,73 74.768.135,27 1,00 0,73 46.606.109,08 62,33% 45,54%

ΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΑΞΟΝΑ 3
114.666.774 114.342.999 106.412.417 99.168.639,10 99.168.639,10 99.468.639,10 106.303.659,10 106.303.659,10 106.303.659,10 106.303.659,10 107.773.961,10 109.773.961,10 4.569.037,90 5.000.000 7 98.850.693,55 86,45% 9 91.003.791,44 92,06% 79,59% 74.768.135,39 0,82 0,65 74.768.135,27 1,00 0,65 46.606.109,08 62,33% 40,76%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ

ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

90,76%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 7 
104.610.709 99.630.385 4.980.324 89.742.918,10 83.259.368,79 68.405.367,07 68.405.366,96 42.639.929,20

7,21%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 8
8.265.590 7.912.900 352.690 7.126.299,78 6.579.574,12 5.405.736,19 5.405.736,18 3.369.621,69

2,03%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 9
1.466.700 2.230.677 -763.977 1.981.475,67 1.164.848,53 957.032,13 957.032,13 596.558,19

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 3 114.342.999 109.773.961 4.569.038 98.850.693,55 91.003.791,44 74.768.135,39 74.768.135,27 46.606.109,08

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΠΔΡΗΦΔΡΔΗΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ

ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

59,50%

Ληγόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηαο

75.435.468 65.318.357 10.117.111 59.053.223,42 60.044.301,61 49.332.015,75 49.332.015,67 30.750.710,78

22,78%
Πεξηθέξεηεο ζε 

κεηάβαζε
26.116.783 25.002.384 1.114.399 22.516.793,75 20.785.265,96 17.077.042,12 17.077.042,08 10.644.835,31

17,72%

Πεξηζζόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηεο

12.790.748 19.453.219 -6.662.471 17.280.676,38 10.174.223,87 8.359.077,52 8.359.077,52 5.210.562,99

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 3 114.342.999 109.773.961 4.569.038 98.850.693,55 91.003.791,44 74.768.135,39 74.768.135,27 46.606.109,08

97.757.561,10 97.757.561,10 -2.757.561,10

4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

96.497.259,10

4.790.000,00

ύζηημα Γιασείπιζηρ 

Ανθπώπινος 

Γςναμικού ζηη 

Γημόζια Γιοίκηζη

5.000.000,00

Γ.1:

Αύμεζε ησλ θνξέσλ 

ηεο δεκόζηαο 

δηνίθεζεο όπνπ 

εθαξκόδνληαη λέεο 

νξηδόληηεο πνιηηηθέο 

αλζξώπηλνπ 

δπλακηθνύ

Γ.1.1:  Γπάζειρ βεληίωζηρ 

ηων πολιηικών 

πποζωπικού και 

εθαπμογήρ ηοςρ και 

δπάζειρ ανάπηςξηρ   και 

εθαπμογήρ ζςζηημάηων 

διασείπιζηρ  ηος 

ανθπώπινος δςναμικού 

12.000.000,00 12.000.000,00 11.159.999,78

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 1ε 

Αλαζεώξεζε 

ΔΠ (9νο 2017) 

[3]

7.342.999,00

Γ.2.2: Γπάζειρ βεληίωζηρ 

ηηρ ποιόηηηαρ ζσεδιαζμού 

ηων ππογπαμμάηων 

ζποςδών  και ηος 

εκπαιδεςηικού ςλικού 

7.666.774,00

Γ.2.1:  Γπάζειρ ανάπηςξηρ 

γνώζεων, δεξιοηήηων και 

ικανοηήηων ανθπώπινος 

δςναμικού ηος Γημοζίος 

Σομέα

95.000.000,00 95.000.000,00

6.902.419,06 4.806.400,00

Γ.2: 

Αύμεζε ηνπ αξηζκνύ 

ζηειερώλ / 

ππαιιήισλ ηεο 

δεκόζηαο δηνίθεζεο 

κε πηζηνπνηεκέλεο 

δεμηόηεηεο / 

δηνηθεηηθέο 

ηθαλόηεηεο

4.759.000,00

88.349.998,24 89.909.639,10 89.909.639,10 90.209.639,10 96.497.259,10 96.497.259,10 96.497.259,10

4.806.400,00 2.536.599,004.759.000,00 4.759.000,00 4.806.400,00 4.806.400,00 4.806.400,00 4.806.400,00

ΓΑΠΑΝΔ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (14-12-

2016)

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (8-2-

2018)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (6-8-

2018)

[4]

5.210.000,00 7.210.000,005.000.000,00 5.000.000,00

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ IIΗ: ΒΔΛΣΗΧΖ ΣΖ ΓΗΑΥΔΗΡΗΖ ΚΑΗ ΑΝΑΠΣΤΞΖ ΣΟΤ ΑΝΘΡΧΠΗΝΟΤ ΓΤΝΑΜΗΚΟΤ ΣΟΤ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 7,8,9)

ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ

Δηδηθόο ζηόρνο Καηεγνξία δξάζεο

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(30-06-2015)

ΔΡΓΑ - ΖΜΑΗΑ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΡΓΧΝ ΖΜΑΗΑ ΒΑΔΗ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (30-06-

2015)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (25-04-

2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(01-09-2015)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ 

(13-01-2016)

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (20-07-

2016)

ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ  ΥΧΡΗ 

ΑΠΟΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΔΠΗΓΟΖ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (21-11-

2017)

ΜΟΝΑΓΑ Α1

Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ελίδα 18 από 21        Σελεςηαία ενημέπωζη  31.10.2018



ΠΗΝΑΚΑ:  ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ  ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

ΠΡΟΚΛΖΖ 

ΑΤΞΧΝ 

ΑΡΗΘΜΟ/ΚΧΓΗΚΟ

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. 

ή ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ 

από ηηο 

πξνζθιήζεηο

ΑΡΗΘΜΟ ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% Απνθάζεσλ 

Έληαμεο  επί ησλ 

Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

απνθάζεηο 

έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Πξνθεξύμεσλ επί 

ησλ Απνθάζεσλ 

Έληαμεο 

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο πξνθεξύμεηο 

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ επί ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. ή 

ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ από 

ηηο λνκηθέο 

δεζκεύζεηο

ΤΝΟΛΗΚΟ 

Π/Τ 

  % Γαπαλώλ 

επί ησλ 

Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

ζυνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

ηις δαπάνες

[1] [2] [4] [5]=[3]/[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11]=[10]/[7] [12] [13] [14]=[13]/[10] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21]
07_Γ1.1_Γ1.2_ 

Γ1.3_00

(ΑΓΑ 7ΤΜ34653Ο7-

2ΡΑ/26.2.2016

1ε ηξνπ. 

6ΘΤΒ4653Ο7-

Η67/25.5.2016

2ε ηξνπ. 

Χ7Ν14653Ο7-

ΔΓΧ/4.10.2016

3ε ηξνπ. 

ΧΖΦ04653Ο7-

ΤΤ9/24.11.2016

4ε ηξνπ. 

ΧΦΛ4653Ο7-

59/30.11.2016)

900.094,67                12,17% 9 522.822,71 58,09% 7,07% 494.057,71         94,50% 6,68% 449.244,51                   90,93% 6,08% 187.584,86     41,76% 2,54%

10_Γ1.1_Γ1.2_00 

(ΑΓΑ 63ΓΝ4653Ο7-

Ζ38/25.5.2016)

483.628,32                6,54% 8 206.510,00 42,70% 2,79% 204.742,00         99,14% 2,77% 204.554,00                   99,91% 2,77% 79.943,72       39,08% 1,08%

07_Γ1.1_Γ1.2_ 

Γ1.3_00

(ΑΓΑ 7ΤΜ34653Ο7-

2ΡΑ/26.2.2016

1ε ηξνπ. 

6ΘΤΒ4653Ο7-

Η67/25.5.2016

2ε ηξνπ. 

Χ7Ν14653Ο7-

ΔΓΧ/4.10.2016

3ε ηξνπ. 

ΧΖΦ04653Ο7-

ΤΤ9/24.11.2016

4ε ηξνπ. 

                257.909,00   3,49% 4 380.580,00 147,56% 5,15% 302.671,00 79,53% 4,09% 302.671,00 100,00% 4,09% 177.525,85     58,65% 2,40%

10_Γ1.1_Γ1.2_00 

(ΑΓΑ 63ΓΝ4653Ο7-

Ζ38/25.5.2016)

15.993,00                  0,22% 0,00% 0,00% 0,00%

26_Γ1.2_00            

(ΑΓΑ 9Κ8Ξ465ΥΗ8-

Ζ29/29.1.2018)         

1ε ηξνπ: 

7ΜΜΖ465ΥΗ8-ΖΑΒ / 

30.4.2018                   

2ε ηξνπ: ΦΖΗ8465ΥΗ8-

5ΞΒ/8-5-2018

28.513,00                  0,39% 2 28.510,00 99,99% 0,00% 0,00% 0,00%

4.1.3:  Αξιολόγηζη, 

Μελέηερ, 

Δμπειπογνωμοζύνερ, 

Σεσνικοί ύμβοςλοι 

1.592.595,00 3.423.646,00 1.252.119,16 2.171.526,84

07_Γ1.1_Γ1.2_ 

Γ1.3_00

(ΑΓΑ 7ΤΜ34653Ο7-

2ΡΑ/26.2.2016

1ε ηξνπ. 

6ΘΤΒ4653Ο7-

Η67/25.5.2016

2ε ηξνπ. 

Χ7Ν14653Ο7-

ΔΓΧ/4.10.2016

3ε ηξνπ. 

ΧΖΦ04653Ο7-

ΤΤ9/24.11.2016

4ε ηξνπ. 

ΧΦΛ4653Ο7-

59/30.11.2016)

                870.124,00   11,77% 7 503.520,43 57,87% 540.066,43 107,26% 7,30% 332.330,80 61,54% 4,49% 268.839,44 80,90% 3,64%

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΗΓΗΚΟΤ ΣΟΥΟΤ 4.1
4.777.785,00 7.393.572,00 3.970.929,16 3.422.642,84 3 2.556.261,99 34,57% 30 1.641.943,14 64,23% 22,21% 1.541.537,14 93,88% 20,85% 1.288.800,31 83,60% 17,43% 713.893,87 55,39% 9,66%

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ ΗV 4.777.785 7.393.572 3.970.929 3.422.643 3 2.556.262 34,57% 30 1.641.943,14 64,23% 22,21% 1.541.537,14 93,88% 20,85% 1.288.800,31 83,60% 17,43% 713.893,87 55,39% 9,66%

                               -     

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜ

Ο 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ ΓΑΠΑΝΔ

90,76%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 10
6.710.375 3.603.999 3.106.376,24 2.319.794,32 1.475.450,12 1.385.225,29 1.158.115,97 641.505,04

7,21%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 11
532.955 286.239 246.716,33 184.776,15 147.774,88 138.738,34 115.992,02 64.250,45

2,03%
ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 12
150.242 80.692 69.550,27 51.691,52 18.718,14 17.573,51 14.692,32 8.138,38

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 4 7.393.572 3.970.929 3.422.642,84 2.556.261,99 1.641.943,14 1.541.537,14 1.288.800,31 713.893,87

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΠΔΡΗΦΔΡΔΗΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜ

Ο 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ
ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ ΓΑΠΑΝΔ

59,50%

Ληγόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηαο

4.399.367 2.362.806 2.036.561,37 1.522.000,55 1.032.453,85 969.318,56 810.397,64 448.896,47

22,78%
Πεξηθέξεηεο ζε 

κεηάβαζε
1.683.978 904.428 779.549,46 583.801,15 464.998,28 436.563,30 364.988,23 202.174,73

799.650,00 792.945,00

ΓΑΠΑΝΔ

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ IV:  ΣΔΥΝΗΚΖ ΤΠΟΣΖΡΗΞΖ ΓΗΑ ΣΖΝ ΔΦΑΡΜΟΓΖ / ΤΛΟΠΟΗΖΖ ΣΧΝ ΓΡΑΔΧΝ ΔΚΣ ΣΟΤ ΔΠΗΥΔΗΡΖΗΑΚΟΤ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΟ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 10,11,12)

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ ( 21-

11-2017, 8-2-2018 & 6-

8-2018)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ 1ε 

Αλαζεώξεζε ΔΠ (9νο 

2017) 

458.171,00

4.1.1:  Γπάζειρ για ηην 

εθαπμογή, ηην διασείπιζη,  

ηην παπακολούθηζη και 

ηον έλεγσο ηος 

Δπισειπηζιακού 

Ππογπάμμαηορ

1.592.595,00 1.919.160,00

[3]

2.377.331,00

4.1:

Δλίζρπζε ησλ 

ζπζηεκάησλ θαη ησλ 

δηαδηθαζηώλ δηνίθεζεο 

θαη εθαξκνγήο ηνπ ΔΠ 

Δηδηθόο ζηόρνο Καηεγνξία δξάζεο

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΓΡΑΖ

4.1.2:  Πληποθόπηζη και 

δημοζιόηηηα
1.592.595,00 1.592.595,00

ΜΟΝΑΓΑ Α1

Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ελίδα 19 από 21        Σελεςηαία Δνημέπωζη  31.10.2018



ΠΗΝΑΚΑ:  ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ  ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

17,72%

Πεξηζζόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηεο

1.310.227 703.695 606.532,02 450.460,29 144.491,01 135.655,28 113.414,44 62.822,67

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 4 7.393.572 3.970.929 3.422.642,84 2.556.261,99 1.641.943,14 1.541.537,14 1.288.800,31 713.893,87

ΜΟΝΑΓΑ Α1

Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ ελίδα 20 από 21        Σελεςηαία Δνημέπωζη  31.10.2018



ΠΗΝΑΚΑ:  ΠΟΡΔΗΑ ΔΦΑΡΜΟΓΖ ΣΟΤ Δ.Π. ΜΔΣΑΡΡΤΘΜΗΖ  ΓΖΜΟΗΟΤ ΣΟΜΔΑ

ΠΡΟΚΛΖΖ 

ΑΤΞΧΝ 

ΑΡΗΘΜΟ/ΚΧΓΗΚ

Ο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή  ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

πξνζθιήζεηο

ΑΡΗΘΜΟ
ΤΝΟΛΗΚΟ 

Π/Τ 

% Απνθάζεσλ 

Έληαμεο  επί ησλ 

Πξνζθιήζεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή  ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

απνθάζεηο έληαμεο

ΤΝΟΛΗΚΟ Π/Τ 

  % Πξνθεξύμεσλ 

επί ησλ 

Απνθάζεσλ 

Έληαμεο 

% θάιπςεο Π/Τ Δ.. 

ή ζπλόινπ ΔΠΜΓΣ 

από ηηο πξνθεξύμεηο 

ΤΝΟΛΗΚΟ 

Π/Τ 

  % Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ 

επί ησλ 

Πξνθεξύμεσλ

% θάιπςεο Π/Τ 

Δ.. ή ζπλόινπ 

ΔΠΜΓΣ από ηηο 

λνκηθέο 

δεζκεύζεηο

ΤΝΟΛΗΚΟ 

Π/Τ 

  % Γαπαλώλ 

επί ησλ 

Ννκηθώλ 

Γεζκεύζεσλ

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή  

ζυνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

ηις δαπάνες
[1] [2] [5]=[3]/[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11]=[10]/[7] [12] [13] [14]=[13]/[10] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21]

20_Δ1.1_Δ1.2_ 

Δ1.3_00 (ΑΓΑ 

69ΞΑ465ΥΗ8-

ΒΛΠ/27.4.2017)

482.905,33 12% 4 155.958,27 32% 4% 150.750,27 97% 4% 136.848,29 91% 3% 29.202,72 21% 24%

22_Δ1.1_Δ1.2_00 

(ΑΓΑ64Β4465ΥΗ8-

ΧΡΕ/22-9-2017)

571.570,00 14% 4 218.166,00 38% 5% 193.166,00 89% 5% 191.612,48 99% 4,58% 4.675,95 2% 2%

28_Δ1.1_Δ1.3.00 

ΑΓΑ ΦΚ2465ΥΗ8-

Γ3Π/ 30-3-2018

212.707,00 5% 1 125.318,84

20_Δ1.1_Δ1.2_ 

Δ1.3_00 (ΑΓΑ 

69ΞΑ465ΥΗ8-

ΒΛΠ/27.4.2017)

182.092,00 4%

22_Δ1.1_Δ1.2_00 

(ΑΓΑ64Β4465ΥΗ8-

ΧΡΕ/22-9-2017)

38.807,00 1% 2 34.200,00 88% 1% 3.290,00 10% 0% 3.290,00 100% 0%

20_Δ1.1_Δ1.2_ 

Δ1.3_00 (ΑΓΑ 

69ΞΑ465ΥΗ8-

ΒΛΠ/27.4.2017)

658.821,00 16% 1 185.570,57 28% 4% 150.609,07 81% 22.729,20 15% 6.818,76 30%

28_Δ1.1_Δ1.3.00 

ΑΓΑ ΦΚ2465ΥΗ8-

Γ3Π/ 30-3-2018

90.600,00 2% 1 177.988,36

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΔΗΓΗΚΟΤ ΣΟΥΟΤ 

5.1

4.183.826,00 4.183.826,00 3.477.821,84 706.004,16 3 2.237.502,33 53,48% 13 897.202,04 40,10% 21,44% 497.815,34 55,49% 11,90% 354.479,97 40.697,43

ΘΔΜΑΣΗΚΟ 

ΑΞΟΝΑ V
4.183.826 4.183.826 3.477.822 706.004 3 2.237.502 53% 13 897.202,04 40% 21% 497.815,34 55% 12% 354.479,97 40.697,43

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ

 ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗ

ΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ 

ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ
ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

92,51%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 

13

3.870.547 3.217.407 653.139,52 2.069.961,37 830.091,32 460.578,75 327.964,87 37.653,26

5,02%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 

14

210.192 174.723 35.469,04 112.410,39 45.039,54 24.990,33 17.794,89 2.043,01

2,46%

ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 

15

103.087 85.692 17.395,60 55.130,57 22.071,18 12.246,26 8.720,21 1.001,16

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 5 4.183.826 3.477.822 706.004,16 2.237.502,33 897.202,04 497.815,34 354.479,97 40.697,43

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ 

ΠΔΡΗΦΔΡΔΗΑ

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ

 ΔΠ ΜΓΣ

ΤΝΟΛΗΚΟ 

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗ

ΜΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ 

ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΔΝΣΑΞΔΗ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ
ΝΟΜΗΚΔ 

ΓΔΜΔΤΔΗ
ΓΑΠΑΝΔ

62,64%

Ληγόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηαο

2.620.681 2.178.452 442.229,65 1.401.536,13 562.097,06 311.881,30 222.081,69 25.496,94

15,87%

Πεξηθέξεηεο ζε 

κεηάβαζε
664.143 552.072 112.071,53 355.182,88 142.385,97 79.003,30 56.255,97 6.458,68

21,49%

Πεξηζζόηεξν 

Αλεπηπγκέλεο 

Πεξηθέξεηεο

899.002 747.299 151.702,97 480.783,32 192.719,01 106.930,74 76.142,31 8.741,81

ΤΝΟΛΟ ΘΑ 5 4.183.826 3.477.822 706.004,16 2.237.502,33 897.202,04 497.815,34 354.479,97 40.697,43

297.976,16

Δηδηθόο ζηόρνο 5.1:

Δλίζρπζε ησλ 

ζπζηεκάησλ θαη 

ησλ δηαδηθαζηώλ 

δηνίθεζεο θαη 

εθαξκνγήο ηνπ ΔΠ 

5.1.3:  Αξιολόγηζη, 

Μελέηερ, 

Δμπειπογνωμοζύνερ, 

Σεσνικοί ύμβοςλοι 

1.394.608,00 1.394.609,00 1.096.631,84                 

1.394.609,00 1.680.840,00                 -286.231,00

5.1.2:  Πληποθόπηζη 

και δημοζιόηηηα
1.394.609,00 1.394.608,00 700.350,00                    694.259,00

[3]

ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ ΓΡΑΖ 

1ε Αλαζεώξεζε ΔΠ (9νο 

2017) 

5.1.1:  Γπάζειρ για ηην 

εθαπμογή, ηην 

διασείπιζη,  ηην 

παπακολούθηζη και ηον 

έλεγσο ηος 

Δπισειπηζιακού 

Ππογπάμμαηορ

1.394.609,00

[4]

ΘΔΜΑΣΗΚΟ ΑΞΟΝΑ V:  ΣΔΥΝΗΚΖ ΤΠΟΣΖΡΗΞΖ ΓΗΑ ΣΖΝ ΔΦΑΡΜΟΓΖ / ΤΛΟΠΟΗΖΖ ΣΧΝ ΓΡΑΔΧΝ ΔΣΠΑ ΣΟΤ ΔΠΗΥΔΗΡΖΗΑΚΟΤ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΟ (ΑΞΟΝΔ ΠΡΟΣΔΡΑΗΟΣΖΣΑ 13,14,15)

Δηδηθόο ζηόρνο Καηεγνξία δξάζεο
ΠΡΟΫΠ/ΜΟ 

ΚΑΣΖΓΟΡΗΑ ΓΡΑΖ

ΤΠΟΛΟΗΠΟ ΠΡΟ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ

ΔΚΓΟΘΔΗΔ ΠΡΟΚΛΖΔΗ ΑΠΟΦΑΔΗ ΔΝΣΑΞΖ ΠΡΟΚΖΡΤΞΔΗ
ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 

ΒΑΔΗ ΤΝΟΛΗΚΖ 

ΔΞΔΗΓΗΚΔΤΖ (21-11-

2017, 8-2-2018 & 6-8-

2018)

ΝΟΜΗΚΔ ΓΔΜΔΤΔΗ ΓΑΠΑΝΔ

ελίδα 21 από 21        Σελεςηαία Δνημέπωζη 31.10.2018


